[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 363
                37-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 28 февраля 2013 года

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты»
Во исполнение Федеральных законов от  02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 года №231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  с учетом применения по аналогии  Областного закона  от 17.12.2012 года №1010-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.  Внести в «Положение о муниципальной службе  в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы г.Шахты от 28.02.2008 года №425 следующие изменения:
1) в статье 10:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
б) в части 1 слово «ежегодно» исключить, после слов, «представляются в порядке» дополнить словом «, сроки»;
в) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11 Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять  сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ростовской области.»;
г) дополнить частью 12 следующего содержания:

«12 Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном  Федеральным законом  от 25.12.2008 года №273 «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 03.12.2012 года №230-ФЗ        «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами.»;
д) часть 2 после слов «доходах,» дополнить словом «расходах,»;
е) часть 3 после слов «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

ж) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании  этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
з) часть 5 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

и) часть 6 после слов «соответствующий перечень» дополнить словами «достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых»;
2) в статье 25:

а) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«2) выплата компенсации на лечение. Компенсация на лечение  выплачивается в размере одного должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы один раз в квартал.

Муниципальным служащим, принятым на муниципальную службу в течение  квартала, компенсация на лечение  выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.

При уходе муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным  месяцам, прошедшим  с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в указанном отпуске, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода на муниципальную службу до окончания квартала.
В остальных случаях муниципальному служащему, за которым в соответствии с действующим законодательством сохраняется  должность муниципальной службы, компенсация на лечение выплачивается в полном объеме.
При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы. В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 части 1 статьи 16 настоящего Положения, компенсация на лечение не выплачивается.
Размер компенсации на лечение определяется  исходя из размера должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода. Начисление компенсации на лечение производится в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год и выплачивается в день выдачи заработной платы за третий месяц квартала.»;
б) абзац первый части 7 после слов «достигшему пенсионного возраста» дополнить словами «в период муниципальной службы и замещавшему соответствующую должность муниципальной службы не менее 12 полных месяцев»;
в) в части 8:

-абзац первый после слов «частью 7 настоящей статьи,» дополнить словами «прекратившему трудовую деятельность либо продолжающему трудовую деятельность при условии, что размер его среднего месячного заработка не превышает уровень средней заработной платы по Ростовской области,»;
-абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Основанием для назначения данной выплаты являются ежегодно представленные документы: заявление, трудовая книжка или ее заверенная копия в установленном законом порядке, справка о среднем месячном заработке.»;

-дополнить абзацем следующего содержания:
«Выплата ежегодной компенсации на лечение в году, в котором лицо уволилось с муниципальной службы, производится  в декабре пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня увольнения с муниципальной службы.»;
г) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Семья муниципального служащего в случае смерти муниципального служащего, а также лица, достигшего пенсионного возраста и уволенного с муниципальной службы по основаниям, указанным в части 7 настоящей статьи, на момент смерти имеет право на получение единовременного пособия в сумме 10000 рублей за счет средств и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год соответствующего органа местного самоуправления, органа Администрации в котором указанное лицо замещало должность муниципальной службы на день смерти либо увольнения с муниципальной службы. В случае реорганизации данного муниципального органа выплата указанного пособия производится муниципальным органом, являющимся правопреемником реорганизованного муниципального органа.
Выплата указанного пособия производится по распоряжению представителя нанимателя (работодателя), основанием, для издания которого является письменное заявление одного из членов семьи умершего с приложением копии документа, подтверждающего родство и копии справки о смерти. Выплата производится в течение 10 рабочих дней с момента подачи заявления.»;
3) в статье 28:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. До вступления в силу федерального закона о государственном пенсионном обеспечении граждан Российской Федерации, проходивших государственную службу, и их семей муниципальным служащим может быть выплачено в качестве поощрения  единовременное вознаграждение в связи с назначением в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии по старости) или трудовой пенсии по инвалидности в размере трех должностных окладов по соответствующей должности муниципальной службы. Выплата  муниципальному служащему указанного единовременного вознаграждения производится в порядке, утвержденном представителем нанимателя (работодателем) в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год.»;
б) в части 3:
- в абзаце первом слово «трех» заменить словом «полутора»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок выплаты единовременного вознаграждения в связи с назначением пенсии лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе устанавливается нормативным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.»;
в) части 5,6,7 исключить;
4) в приложении 4:
- в пункте 1 части 2 статьи 2 цифру «70» заменить цифрой «100».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мэра города Шахты Д.И. Станиславова и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.П. Стенякина).

	И.о. Мэра города Шахты

	В. Мамонов

	Председатель городской Думы

28 февраля 2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, отделу муниципальной службы Администрации, органам Администрации - 8экз., прокуратуре, СМИ, дело.